Ipsius localem non daturum licentiam ad comparandum ad solas litteras familiares, debet illum citare iuridice sequenti modo.

*Frater N. commissarius iudex delegatus Fr. N. etc. Salutem a Domino.* — « Cum nobis ab A. R. P. ministro provinciali delegata sit commissio in causa, quam ex lectura litterarum patentium delegationis nobis factæ (quarum exemplar authenticum manu nostra ac notarii nostri firmatum, ac sigillo conventus N., ubi de facto moramur, munitum hic accludimus) cognoscere poterit; persona vero reverentiæ vestræ NN. nobis in causa hac sit necessaria, harum serie in virtute obedientiæ eidem præcipimus, ut assumpto socio per superiorem localem assignando, ad nos quamprimum se conferat. Sub eodem præcepto etiam superiori injungimus, ut reverentiam vestram cum socio religioso ad nos dimittat. Datæ die, mense, anno, loco, etc. » — Fr. NN. commissarius, etc.

Si superior, vel subditus prævideretur inobediens, possent citationi tres dilationis termini inseri, ita, ut si intra illos non obediunt, pœnis contumacis, aut rebellis subiaceant.

Cæterum, si testis est præsens, per quemvis ad locum tribunalis vocari potest; qui tamen, si recusaret venire, iuridice citari deberet, modo supra dicto, mutatis mutandis.

370. *Si accusator testes in libello nondum denominavit, jubetur ante examen, ut illos producat: et praxis.* — Porro, si accusator testes in libello nondum denominavit, jubetur illos adducere seu denominare speciali decreto actis inserendo, v. g.

« Quandoquidem accusator nullos adhuc denominavit aut produxit testes, vocavit ipsum N. iudex, etc., et mandavit, ut eos produceret (si vero accusator est absens, aut alias videtur consultum, ut in scriptis mittatur illi decretum, tunc loco vocavit dicitur): Ideo N. iudex præsentis decreto mandat eidem, ut illos producat. Acta sunt hæc anno, mense, die, loco. » — Ego N. minister provincialis. Ego N. actuarius.

371. *Potest autem dein simul et semel omnes vel unum post alium nominare et producere.* — Accusator autem habito decreto potest testes vel simul, vel unum post alterum deno-

minare, si timet, ne simul nominati subornentur, terreantur, etc., et quidquid facit, notat actuarius, v. g.

« Accusator autem percepto mandato respondit, se denominaturum quidem testes, verum ex justo motivo non omnes simul, sed successive unum post alterum examinatum prout etiam primum denominavit NN. Postea incipit examen testium modo, quo sequitur. »

372. *Forma et praxis examinandi testem, et proponendi eidem interrogatoria generalia.*